



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00037/2013(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**01.115.345/0001-53 - MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA**

| Item | Descrição                           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global     |
|------|-------------------------------------|-------------------------|------------|----------------|------------------|
| 7    | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | METRO                   | 10000      | R\$ 17,0000    | R\$ 170.000,0000 |

**Marca:** FURUKAWA - 28270094

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo óptico tipo loose para redes subterrânea, conforme descrição do anexo I do edital. marca FURUKAWA MODELO CABO 12 FIBRAS MM 50/125 OM4 CODIGO 28270094 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLASULAS DO EDITAL

|    |                                     |         |     |            |              |
|----|-------------------------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 10 | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Unidade | 500 | R\$ 0,3400 | R\$ 170,0000 |
|----|-------------------------------------|---------|-----|------------|--------------|

**Marca:** bargoa

**Fabricante:** bargoa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 57280 - Conector linear 101.

|    |                                     |         |     |             |                |
|----|-------------------------------------|---------|-----|-------------|----------------|
| 11 | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Unidade | 500 | R\$ 13,9000 | R\$ 6.950,0000 |
|----|-------------------------------------|---------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** FURUKAWA /35060602

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 42488 11 Conector RJ-45 Fêmea tipo premium - Categoria 6 com certificação UL LISTED e UL VERIFIED, conforme descrição do anexo I do edital. MARCA FURUKAWA MODELO LINHA PREMIUM CODIGO 35060602 CAT6 ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL

|    |                                     |      |     |             |                |
|----|-------------------------------------|------|-----|-------------|----------------|
| 12 | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Peça | 100 | R\$ 79,1600 | R\$ 7.916,0000 |
|----|-------------------------------------|------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** FURUKAWA

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA FURUKAWA MODELO 35200510 56646 - Cordão Óptico Duplex MM (50.0) om conectores nas duas pontas tipo LC-SPC/LC-SPC(Conector do tipo SFF \´push-pull\´,Corpo plástico, Ferrolho cerâmico (zircônia), Polimento SPC , clip removível , com 2.5 Metros para sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.3, uso interno, para cabeamento vertical ou primário, em salas ou armários de distribuição principal, ou para cabeamento horizontal ou secundário, na função de interligação de distribuidores e bloqueios ópticos com os equipamentos de rede. Montados em fábrica, com cabos ópticos do tipo tigth (Zip-Cord ou Cordão Monofibra), Para aplicações em sistemas 10 Gigabit Ethernet, os cordões deverão ser construídos em fibras ópticas especiais tipo MM50 OM4 10 GIGABIT. Todos os componentes deverão possuir certificados da Anatel e trazer dados para rastreabilidade (data de fabricação, certificados Anatel, tipos de fibras) impressos ao longo do cabo. Referência: Furukawa

|    |                                     |      |    |             |                |
|----|-------------------------------------|------|----|-------------|----------------|
| 13 | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Peça | 50 | R\$ 90,0000 | R\$ 4.500,0000 |
|----|-------------------------------------|------|----|-------------|----------------|

**Marca:** FURUKAWA

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cordão Óptico Duplex MM (50.0) MARCA FURUKAWA MODELO35200513 om conectores nas duas pontas tipo LC-SPC/LC-SPC(Conector do tipo SFF \´push-pull\´,Corpo plástico, Ferrolho cerâmico (zircônia), Polimento SPC , clip removível , com 5 Metros para sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.3, uso interno, para cabeamento vertical ou primário, em salas ou armários de distribuição principal, ou para cabeamento horizontal ou secundário, na função de interligação de distruidores e bloqueios ópticos com os equipamentos de rede. Montados em fábrica, com cabos ópticos do tipo tight (Zip-Cord ou Cordão Monofibra), Para aplicações em sistema 10 Gigabit Ethernet, os cordões deverão ser construídos em fibras ópticas especiais tipo MM50 OM4 GIGABIT. Todos os componentes deverão possuir certificados da Anatel e trazer dados para rastreabilidade (data de fabricação, certificados Anatel, tipos de fibras) impressos ao longo do cabo. Referência: Furukawa

|    |                                     |         |    |                |                 |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|-----------------|
| 14 | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Unidade | 20 | R\$ 1.780,0000 | R\$ 35.600,0000 |
|----|-------------------------------------|---------|----|----------------|-----------------|

**Marca:** FURUKAWA

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 42482 14 Distribuidor Óptico Interno (DIO) para sistemas de cabeamento estruturado, para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.3, conforme descrição do anexo I do edital. MARCA FURUKAWA MODELO 35260036 + 35260388 + 35260424+ 35260402 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL

15 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Unidade 5 R\$ R\$ 30.777,6500  
ACESSÓRIO 6.155,5300

**Marca:** FURUKAWA

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 2483 - Distribuidor Óptico Interno (DIO) para sistemas de cabeamento estruturado, para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.3, conforme descrição do anexo I do edital. MARCA FURUKAWA MODELO 35265051+ 35260388 ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL

16 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Unidade 1000 R\$ 16,0000 R\$ 16.000,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** FURUKAWA

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ath Cord RJ-45/RJ-45 Cat.6. na cor Azul, 2,5m MARCA FURUKAWA MODELO 35123304 de comprimento, configuração 568/A com capas protetoras específicas para os conectores RJ45 em ambas as pontas (em conformidade com as normas) e seguir a seguinte especificação para cabo e conector: Cabo par trançado (UTP), 24 AWG de 04 pares, extra flexível, Cat.6, isolamento em polietileno de alta densidade e capa externa em PVC não propagante à chama, conector RJ45 Cat.6 em plástico com 08 vias para conexão, contatos banhados à ouro 50 microns, específico para cabo flexível. Todos componentes devem ser do mesmo fabricante, certificados e homologados pela Anatel, com montagem e certificação em fábrica. Referência: Furukawa

17 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Unidade 1000 R\$ 15,4000 R\$ 15.400,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** FURUKAWA

**Fabricante:** FURUKAWA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Path Cord RJ-45/RJ-45 Cat.6. na cor Azul, MARCA FURUKAWA MODELO 35123605 3,0m de comprimento, configuração 568/A com capas protetoras específicas para os conectores RJ45 em ambas as pontas (em conformidade com as normas) e seguir a seguinte especificação para cabo e conector: Cabo par trançado (UTP), 24 AWG de 04 pares, extra flexível, Cat.6, isolamento em polietileno de alta densidade e capa externa em PVC não propagante à chama, conector RJ45 Cat.6 em plástico com 08 vias para conexão, contatos banhados à ouro 50 microns, específico para cabo flexível. Todos componentes devem ser do mesmo fabricante, certificados e homologados pela Anatel, com montagem e certificação em fábrica. Referência: Furukawa

**Total do Fornecedor: R\$ 287.313,6500**

**02.138.122/0001-74 - SR MODERNIZACAO E TECNOLOGIA LTDA - ME**

| Item | Descrição                           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-------------------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 2    | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Peça                    | 50         | R\$ 21,8000    | R\$ 1.090,0000 |

**Marca:** STECK

**Fabricante:** STECK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barramentos terra/neutro Cemar Plast II com 12 posições Validade da Proposta: 12 (doze) meses PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

6 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Unidade 100 R\$ 14,0000 R\$ 1.400,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** MULTITOC

**Fabricante:** MULTITOC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco telefônico série 2 conexão tipo Krone 10 pares Validade da Proposta: 12 (doze) meses PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos contados da data do recebimento da Nota de Empenho.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.490,0000**

**05.403.400/0001-61 - CAMPOTEL COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP**

| Item | Descrição                           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1    | REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Unidade                 | 200        | R\$ 1,0800     | R\$ 216,0000 |

**Marca:** Telefer

**Fabricante:** Telefer

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anéis guia de nº 3 - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTAS) DIAS - PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - 12 MESES - PRAZO DE ENTREGA até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da Nota de Empenho/Contrato - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 10 (dez) Dias - MARCA/MODELO/FABRICANTE Telefer

4 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Peça 30 R\$ 2,3300 R\$ 69,9000  
ACESSÓRIO

**Marca:** Clarinox

**Fabricante:** Clarinox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastidores para bloco de série, referência 6871 3 83010, com 1 posição - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTAS) DIAS - PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - 12 MESES - PRAZO DE ENTREGA até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da Nota de Empenho/Contrato - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 10 (dez) Dias - MARCA/MODELO/FABRICANTE Clarinox

5 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Peça 50 R\$ 14,8800 R\$ 744,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** Clarinox

**Fabricante:** Clarinox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastidores para bloco de série, referência 6871 3 83010, com 10

posições - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTAS) DIAS - PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - 12 MESES - PRAZO DE ENTREGA até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da Nota de Empenho/Contrato - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 10 (dez) Dias - MARCA/MODELO/FABRICANTE Clarinox

9 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Unidade 10 R\$ 300,0000 R\$ 3.000,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** Brady

**Fabricante:** Brady

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho para rotuladora Brady, Modelo X-7-422 para identificação de espelhos (cada cartucho devera conter 500 etiquetas) - VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTAS) DIAS - PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - 12 MESES - PRAZO DE ENTREGA até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento da Nota de Empenho/Contrato - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 10 (dez) Dias - MARCA/FABRICANTE Brady

**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.029,9000**

**05.895.325/0001-01 - CONECTA COMERCIO DE PRODUTOS DE REDES DE COMPUTADORES L**

| Item Descrição                         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|--|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 18 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | Unidade                 | 10         | R\$ 1.700,0000 | R\$ 17.000,0000 |

**Marca:** Tronix TOP

**Fabricante:** Tronix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack de 19" modelo Top com 44U\*, para atender às exigências de aumento das secções de cabos UTP cat.6, aberto para fixação em piso em aço desenvolvido conforme norma DIN 41494 e IEC 297. Altura interna mínima de 1956mm, calhas laterais com mínimo 260mm de largura por 210mm de profundidade. Com 02 Perfis 19" em aço 2.0mm; 01 Base em aço 3.0mm; 01 Perfil estrutural superior em aço 2.0mm; ângulos com raio de curvatura para distribuição de cabos de fibras o metálicos. 02 Calhas de cabos com portas frontais e traseiras (com dobradiças e fechamento com chave ou magnético) em aço 1.5mm, que permita a remoção e ou acoplamento lateral entre dois ou mais racks; com acessórios para fixação no piso. \*1U = 44,45mm.

19 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Unidade 12 R\$ 1.590,0000 R\$ 19.080,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** Tronix TOP

**Fabricante:** Tronix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack de 19" modelo Top com 36U\*, para atender às exigências de aumento das secções de cabos UTP cat.6, aberto para fixação em piso em aço desenvolvido conforme norma DIN 41494 e IEC 297. Altura interna mínima de 1600mm, calhas laterais com mínimo 260mm de largura por 210mm de profundidade. Com 02 Perfis 19" em aço 2.0mm; 01 Base em aço 3.0mm; 01 perfil estrutural superior em aço 2.0mm; ângulos com raio de curvatura para distribuição de cabos de fibras o metálicos . 02 Calhas de cabos com portas frontais e traseiras (com dobradiças e fechamento com chave ou magnético) em aço 1.5mm, que permita a remoção e ou acoplamento lateral entre dois ou mais racks; com acessórios para fixação no piso. \*1U = 44,45mm.

20 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / Unidade 10 R\$ 3.800,0000 R\$ 38.000,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** Tronix TOP MAX

**Fabricante:** Tornix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack de 19" modelo Top MAX com 44U\*, para atender às exigências de aumento das secções de cabos UTP cat.6, aberto para fixação em piso em aço desenvolvido conforme norma DIN 41494 e IEC 297. Altura interna mínima de 1956mm, calhas laterais com mínimo 260mm de largura por 500mm de profundidade. Com 02 Perfis 19" em aço 2.0mm; 01 Base em aço 3.0mm; 01 perfil estrutural superior em aço 2.0mm; ângulos com raio de curvatura para distribuição de cabos de fibras o metálicos . 02 Calhas de cabos com portas frontais e traseiras (com dobradiças e fechamento com chave ou magnético) em aço 1.5mm, que permita a remoção e ou acoplamento lateral entre dois ou mais racks; com acessórios para fixação no piso. \*1U = 44,45mm.

21 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / UNIDADE 500 R\$ 6,4000 R\$ 3.200,0000  
ACESSÓRIO

**Marca:** Ciclopes

**Fabricante:** Ciclopes

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampa metálica cega para rack 19, pintura epóxi na cor preta. Constituição em chapa metálica com espessura de 1,5mm cor preta 1U

**Total do Fornecedor:** R\$  
**77.280,0000**

**08.770.377/0001-31 - ANDRE LUIZ PEREIRA INFORMATICA - EPP**

| Item Descrição                        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|---------------------------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 8 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO | METRO                   | 2000       | R\$ 8,2000     | R\$ 16.400,0000 |

**Marca:** WIN

**Fabricante:** WIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo VGA/SVGA/RGB Tripla blindagem

**Total do Fornecedor:** R\$  
**16.400,0000**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**387.513,5500**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**